
社会福祉法人 伏見福祉会 

「新型コロナウイルス（３Ｆ）の状況について」 

 

第２事案 第四報 

 

本館の新型コロナウイルスについて、9 月 21 日（水）現在の状況についてご報告させて

いただきます。 

 

⚫ 9 月 8 日に実施した検査で、新たにご利用者 4 名の陽性が判明し、ご家族様に連絡の

上、隔離対応と健康管理をさせていただいておりました。 

⚫ 同 8 日を最後に、新たな陽性者や有症状者は出ておられず、京都市の指導の下で、 

本日 9 月 21 日（水）をもって、発症日を基準とした、施設全体の感染予防対応（隔離

や感染防護服）を解除させていただきました。 

⚫ 施設としては、今週末までをフロア消毒期間として、感染対策の終結処理を行い、 

9 月 26 日（月）より通常のサービス提供を順次再開してまいります。 

⚫ ご家族様におかれましては、ご心配をおかけし誠に申し訳ございませんが、ご理解の程、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

  


